Primo fructus rosaria legentis in fraternitate exultis est. **Q**uod est ei oratio deo gratior et ei salubrior. **B**rati enim et salubrius orat ex charitate pro alijs quam pro se. **V**ine Abys. Si pro solo oraueris solum tuum meritum possides. **S**i vero pro omnibus oraueris quam pro te orabit. **S**ecundo quod est oratio hec tota efficacior. iuxta illud **S**i duo ex vobis consenserint in terra in nomine domini omnia quecumque petierint facientur illis. **T**ercio Justos magis in gratia confirmat et si ceciderint citius resurgere prestat. **M**elior est enim duo esse quam unum. **N**am frater qui adiunxit a fratre est quasi fortis civitas. **Q**uarto peccatores in fraternitate facilius conuertere faciunt propter multitudinem orantium. **A**bys. merito ipsa offerentium et orantium fide et non vecordia egrorum respicit. **E**t licet peccatores deus non exaudiat per se. per alios tamen ait. **T**ercio exaudiat et alios mox quam precibus verbum illud a ceco. licet non visquam cece dictum exponi potest. **N**am de peccatores audit per de manasse et alios. **Q**uinto prestat consolationem spiritalem. **G**radus est consolatio totis militiae per se orantium. **S**exto grade dat adiutorium et assistat in extrema necessitate. **M**ulta enim subsidia in fraternitate decedentibus exhibentur. **S**eptimo consequitur indulgentias multas a varijs. ut computat vbi supra ad hoc distributas. **Q**uod pro merito consistit est salubre. **I**tem aliquid has impugnet propter abusus plurimos circa eas contingentes. **O**ctauo multiplicat et auget meritum et precatione tantorum bonorum et rosario. **V**ono. **T**ercio et breuius pro merito habet purgationem propter multitudinem orantium et auxiliorum. **D**ecimo acquirit consuetudinem saluandi virginem et semper orandi. **E**t sic impler illud. **O**portet semper orare vobis et spes crescit et nec ipsa desinat pro nobis semper interpellare. **U**ndecimo hoc exercitio peccata et mala malitiam vitant. virtutes augent. et gratia impetrant. **N**am **B**ernardus. teste vbi de nomine **M**arie nominatur. ibi demon effugit culpa vitam. **D**uodecimo deo trinitas et virgo mater summe honorantur. angeli gaudet. terra letatur et cuncta aiunt reuelant. **D**uos et huiusmodi fructus hanc prosequitur de laudibus psalterij marie scripsit. **D**e modo rosaria dicendi et obiecta assumendi. §. i.

Tertium quia bona bene assequitur nisi quod digne ex voluntate ista. **N**am sicut teste **H**iero. **M**elior est sepe psalmodia decantatio cum mentis puritate et deuotione quam totum psalterij modulatio cum in deuotione. **S**ic et per omnem modum puram de psalterio regis huiusmodi. **U**bi quod d legentis rosarijs volent referre fructum qui sapienter psallat ei est studendum. **N**am ei pro se in cruce maria aliquid si reuerentia sui deuotione. vnde dixit et ait. **C**uidam in reuelatione. **A**egas in eum deuotione rosarii et acceptum in erit quasi iactare dicit in psalterium. **Q**ui autem sapienter psallere rosarium aut marie psalterium cupit ea agere debet seque ante se prepare. digne illud legere. et sine bono claudere. **N**am ut pauca singula rega de prestando sapienter dicit. **U**bi oratio prope aiaz. t. h. ar. prepatio fieri debet per ea ista sequentia

Cordis recollectionem et excitationem
Secundo per **M**eritis expurgationem
Recita et debitam intentionem

Nam rosarium lecturam primo omnino debet cor suum a distractionibus recolligere ut possit dicere marie. **I**nuentur fuit tunc cor suum ut oraret. **T**ercio oratione hac recollectionem quod ut torpeat huiusmodi excitare et ad deuote acalacritate huiusmodi regis laudes exultandas excutere. **A**d quod defuit huiusmodi illi ista anorati. **2**o ut digne coram virginem appareat cor ab omni peccatorum spurcia generali quodam peccato expurgare huiusmodi. alioquin peccatorum dicitur. cur enarras laudes eius. **P**ostremo sic corde dispositum interio obvia premitenda. **A** quod totum fortis opus deuotionem ne est aut huiusmodi ad omnes dilatare preter ad eos qui se huiusmodi fratrum carum. et huiusmodi prepatio ipsa. **I**tem de modo legentis dicit sic orabit reuerenter sensitua. **A**d nomina iesus et maria scilicet. **S**ecundo **A**ntequam ex intellecta ad prepatio scilicet et obiecta attendere deuote affecta affectus prosequendo

Possent de singulis his dici multa. **V**arij enim circa singula varia habent exercitia que preter huiusmodi breuiat causa. **N**am quodam ut reuerenter psallat in genibus illa legant. **A**d singula nomina iesus et maria inclinare et filia agere. **A**t prope **N**am scribit dyonisius carthusiensis. quendam diuinitum habuisse purgationem eo quod non inclinauerat ad marie nomen. propterea dulcissimum et reuerendum. **S**ic et ad artem te dicendum valet verbis intrudere et certa quandam intercellentia exinde formare. **A**d quod deseruiunt **R**osaria de **B**euonia. **P**orro ad deuote rosarium dicendum: quod ibi notum consistere fructum a varijs varie elaboratur. **Q**uidam et verbis affectus elicitur. **A**lij obiecta varia et deuota assumunt. **A**lij vbi angelice saluationis ista materia que premitur l' adicitur. **N**unc premitendo. **B**euonia benigne iesu. vel **B**euonia dulcis mihi anima. vel in fine anne/ crando. **E**t benedicta sit benedictissima mihi tua anna. **E**t spem/ sas virginem. **I**oseph et **J**oachim pater. et omnis cognatio tua scilicet. **S**ic quod sua exercitia huiusmodi. **N**ec voto vincitur vno. **F**elix qui talibus versari pre. nec puerilia ista dicit. **N**on enim sunt puerilia sed diuina. **N**on ridenda sed imitanda. quibus mens erigit in deum aut in virginem diuinam. **P**ostremo quod finis deuotionis cuncta oratio de modo eminationi aliquid dicam. **E**t certo sic finienda sunt ut illud **E**cd. tly. inueniat illi **S**acrificia eius consummata sunt igni. **I**gni scilicet prepatio duorum. **D**ebet ei duotum finito rosario negligenter venia peccare. **P**er immilla deuotione gratias agere. **E**t alij duota et et ut acceptum sit offerre cordiali oratione claudere hoc vel consiliis modo dicendo. **A**ndi nos maria. nam te filium tuum nihil negas horat. **2**o **V**irgo gloriosissima misericordissima et humilissima. **A**ccede accede ad tuum dilectissimum filium omni ei peccatorum et vbera. et ipse ostendat pro nobis propter lacrimas et sacratissima vulnera. **A**ccedat quod omnium electorum preces et merita et nulla poterit esse repulsa vbi tanta sunt charitatis indicia. **S**icentia in exordio rosarium premiti poterit oratio illa. **B**ernardus. scilicet **P**er te ascensum habeamus ad filium o benedicta inuentrix gratie genitrix vite. etc.